ỦY BAN NHÂN DÂN
          XÃ AN PHÚ

Số:            UBND-NC
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 69/2024/NĐ-CP và
Nghị định số 70/2024/NĐ-CP
ngày 25/6/2024 của Chính phủ

trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc     lập     –     Tự     do     –     Hạnh     phú  c

An Phú, ngày  tháng 8 năm 2024

Kính gửi:
- Các ban, ngành, đoàn thể xã;
- Công an xã;

Thực hiện Công văn số 2298/UBND-NC ngày 27/08/2024 của Ủy ban nhân dân
Huyện Hớn Quản về việc triển khai thực hiện Nghị định số 69/2024/NĐ-CP và Nghị
định số 70/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ. Để triển khai thực hiện có
hiệu quả 02 Nghị định trên địa bàn xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các
phòng, ban, ngành, đoàn thể xã, Công an xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Các ban, ngành, đoàn thể
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định tại 02 Nghị định nêu trên đến

toàn thể cán bộ, đảng viên, người lao động và người dân trên địa bàn biết, thực hiện.
Đặc biệt là quy định liên quan đến sử dụng căn cước điện thử thông qua việc truy cập
vào tài khoản định danh điện tử mức độ 02 của công dân có giá trị tương đương như
việc sử dụng thẻ căn cước công dân, thẻ căn cước còn hiệu lực trong thực hiện thủ tục
hành chính, dịch vụ công, các giao dịch và hoạt động khác.

- Chỉ đạo, hướng dẫn người dân thực hiện khi có yêu cầu.
2. Công an xã:

- Thường xuyên phối hợp với Công an huyện thực hiện việc kết nối, chia sẻ dữ
liệu để sử dụng danh tính điện tử, tài khoản định danh điện tử, căn cước điện tử được
cung cấp, tạo lập bởi hệ thống định danh và xác thực điện tử; bảo đảm an toàn, an
ninh thông tin.

- Chủ trì phối hợp với  các công chức chuyên môn  Bộ phận một cửa xã, các
ngành có liên quan bảo đảm sử dụng danh tính điện tử, tài khoản định danh điện tử,
căn cước điện tử để thực hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ hành chính công trên
môi trường điện tử.

3. Công chức Văn hóa xã hội:
- Thường xuyên cập nhật báo cáo ngành dọc cấp trên bảo đảm hạ tầng kỹ thuật

để vận hành ổn định, thông suốt Cơ sở dữ liệu chuyên ngành tích hợp, liên thông với
Cơ sở dữ liệu quốc gia trong việc xác thực theo yêu cầu của cơ quan quản lý Cơ sở
dữ liệu chuyên ngành, cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội,
tổ chức khác được giao thực hiện Dịch vụ công.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng thống kê xã các cơ quan, đơn vị cung ứng
phần mềm Hệ thống thông tin giải quyết TTHC rà soát, kết nối toàn diện các hệ
thống của bộ, ngành Trung ương, tỉnh; đồng bộ số liệu thống kê giữa 02 hệ thống
Cổng dịch vụ công quốc gia và Công dịch vụ công tỉnh nhằm phục vụ cho công tác

theo  dõi,  chỉ  đạo  điều  hành  của  lãnh  đạo  UBND  xã.  Hoàn  thành  trước  ngày
30/8/2024.

4. Văn phòng thống kê xã:
Chủ trì phối hợp các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã công bố thủ tục hành

chính được sửa đổi, bổ sung theo quy định thuộc phạm vi, chức năng quản lý; đồng
thời, kiểm tra, theo dõi việc tổ chức triển khai thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ TTHC
theo đúng thành phần hồ sơ TTHC đã công bố.

Yêu cầu các ngành, các chuyên môn khẩn trương thực hiện nội dung Công văn
này. Quá trình thực hiện nêu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị,
địa phương trao đổi bằng văn bản về Công an  xã tổng hợp, báo cáo UBND huyện
theo quy định.

(Gửi kèm: Nghị định số 69/2024/NĐ-CP và Nghị định số 70/2024/NĐ-C ngày
25/6/2024 của Chính phủ)./.

Nơi nhận:

 Như trên;
 Đảng uỷ-HĐND xã;
 Lưu VT.

-

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

	1. Các ban, ngành, đoàn thể
	2. Công an xã:
	3. Công chức Văn hóa xã hội:
	4. Văn phòng thống kê xã:
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T10:35:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tuấn<nguvenanhtuan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T10:52:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T10:52:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T10:52:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!